Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CAMPUS PONTES E LACERDA – FRONTEIRA OESTE

EDITAL RETIFICADOR   Nº01 DO EDITAL Nº 10/2022 EDITAL RETIFICADOR   Nº01 DO EDITAL Nº 10/2022

SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES PARA AUXÍLIO EMERGENCIAL PARA KIT DE ALIMENTOS SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES PARA AUXÍLIO EMERGENCIAL PARA KIT DE ALIMENTOS

O Ins tuto Federal de Mato Grosso - IFMT Campus Pontes e Lacerda - Fronteira Oeste, por meio da
Direção-Geral, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 741, de 19 de abril de 2021, por meio
da Comissão Local Permanente de Assistência Estudan l, ins tuída pela Portaria nº 15, de 26 de abril de 2021,
TORNA PÚBLICO, por meio deste Instrumento, Edital Retificador nº 01 do Edital 10/2022.

Onde se lê:Onde se lê:

6.3 A inscrição será realizada presencialmente no IFMT Campus Pontes e Lacerda - Fronteira Oeste no período de

06/06/2022 até dia 10/06/2022, das 07:00 às 21:00 horas.

Leia-se:Leia-se:

6.3 A inscrição será realizada presencialmente no IFMT Campus Pontes e Lacerda - Fronteira Oeste no período de

06/06/2022 até dia 15/06/2022, das 07:00 às 21:00 horas.

Onde se lê:Onde se lê:

6.6 A divulgação do resultado preliminar será realizada no dia 16/06/2022.

6.7 Após a divulgação do resultado preliminar, a apresentação de recurso administra vo contra o resultado

preliminar poderá ser realizado no dia 17/06/2022, unicamente nesta data através da Comissão Permanente de

Assistência Estudantil Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste diretamente no Campus.

Leia-se:Leia-se:

6.6 A divulgação do resultado preliminar será realizada no dia 21/06/2022.

6.7 Após a divulgação do resultado preliminar, a apresentação de recurso administra vo contra o resultado

preliminar poderá ser realizado no dia 22/06/2022, unicamente nesta data através da Comissão Permanente de

Assistência Estudantil Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste diretamente no Campus.

Onde se lê:Onde se lê:

 10.  DO CRONOGRAMA

Descrição Data

Publicação do edital 03/06/2022

Período de inscrição Presencial 06/06/2022 a 10/06/2022

Período de seleção e classificação 13 a 15/06/2022

Divulgação do resultado preliminar 16/06/2022

Data para interposição de recursos contra o resultado

preliminar

17/06/2022

Divulgação do Resultado Final 20/06/2022

Leia-se:Leia-se:

 10.  DO CRONOGRAMA

Descrição Data

Publicação do edital 03/06/2022

Período de inscrição Presencial 06/06/2022 a 15/06/2022

Período de seleção e classificação 16 a 20/06/2022

Divulgação do resultado preliminar 21/06/2022

Data para interposição de recursos contra o resultado

preliminar

22/06/2022

Divulgação do Resultado Final 23/06/2022

Pontes e Lacerda – MT, 10 de Junho de 2022.

Vanderluce Moreira MachadoVanderluce Moreira Machado
Diretora Geral do IFMT / Campus Pontes e Lacerda – Fronteira Oeste

Portaria nº 741, de 19/04/2021

	Documento assinado eletronicamente por: